
 
 

UCHWAŁA Nr XLIX/269/2021 

Rady Miejskiej w Ostródzie  

z dnia 29 listopada 2021 r. 

 

 
 
 

w sprawie Rocznego Programu Współpracy na rok 2022 z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego 

 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 7 ust. 1 pkt 19 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 5a ust. 1 i 4 ustawy  
z  dnia  24  kwietnia  2003  r.  o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  
(Dz.U. z 2020 r. poz. 1057 ze zm.) Rada Miejska w Ostródzie uchwala, co następuje: 
 

 
§ 1. Uchwala się Roczny Program Współpracy na rok 2022 z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostróda. 
 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 
Projekt Uchwały w sprawie Rocznego Programu Współpracy na rok 2022  

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego, przygotowany został w oparciu o art.  5a ust. 1 ustawy   
z dnia  24 kwietnia 2003  r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U.  
z 2020 r. poz. 1057 ze zm.), który nakłada na organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego obowiązek  podjęcia uchwały w tej sprawie  w terminie do dnia 30 listopada 
roku poprzedzającego okres obowiązywania Programu. 

 
Przedkładany projekt Uchwały zawiera obligatoryjne elementy określone w treści  

art. 5a ust. 4 powołanej ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  o działalności pożytku 
publicznego i  o wolontariacie,  tj.: wskazuje cel główny i cele szczegółowe Programu, 

zakres współpracy, zasady i formy współdziałania, priorytetowe zadania publiczne, okres 

oraz sposób realizacji, informację o planowanej wysokość środków finansowych 
przeznaczonych na jego wykonanie, tryb powoływania i zasady działania Komisji 
Konkursowych (Ofertowych), sposób oceny realizacji, a także informację na temat 
tworzenia Programu oraz przebiegu prowadzonych konsultacji społecznych. 

 
 Projekt Uchwały został poddany konsultacjom społecznym z przedstawicielami 
organizacji pozarządowych oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, tj. w trybie § 3 ust. 
1 pkt 2 i 3 Załącznika do Uchwały Nr LVIII/322/2010  Rady  Miejskiej  w  Ostródzie  z  dnia   
24  września  2010  r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania  
z Gminną Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi  
i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 
działalności statutowej tych organizacji.  

 Projekt Uchwały został poddany też konsultacjom z mieszkańcami Gminy Miejskiej 
Ostróda, które przebiegły zgodnie z procedurą określoną w Uchwale Nr XX/108/2019 
Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 29 października 2019 r. w sprawie określenia zasad i 
trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Miejskiej Ostróda. 
Konsultacje społeczne prowadzone były w okresie od 01.09.2021 r. do 30.09.2021 r.  
w formie: 

1. ankiety on-line na portalu Facebook- profil Miasto Ostróda, 
2. dyżurów konsultacyjnych prowadzonych w Urzędzie Miejskim w Ostródzie ul. 

Mickiewicza 24, 
3. organizacji dwóch publicznych spotkań konsultacyjnych, 
4. pisemnej. 

Informacje na temat prowadzonych konsultacji społecznych przekazywane były 
mieszkańcom Ostródy poprzez umieszczanie ogłoszeń na ich temat: 
- na tablicach informacyjnych Urzędu Miejskiego w Ostródzie,  
- w serwisie internetowym Miasta (www.ostroda.pl),  
- Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Miejskiej Ostróda,  
- informacja na portalu internetowym Facebook- profil Miasto Ostróda. 
 

1. Ankieta on-line na portalu Facebook, profil- Miasto Ostróda dostępna była dla 
mieszkańców w terminie 2-10 września 2021 r. W ankiecie wzięło udział 68 
mieszkańców Ostródy. Po analizie odpowiedzi udzielonych w ankiecie zostały 
zaproponowane działania priorytetowe, które zyskały akceptacje podczas spotkań 
konsultacyjnych. 

 

2. Dyżury konsultacyjne odbyły się w Urzędzie Miejskim w Ostródzie, wydział Oświaty i 
Spraw Społecznych w terminie 6-8 września 2021 r., ul. Mickiewicza 24, w godz. 



13.00 – 15.00, pokój nr 115, tel. 89 642-94-74. W dyżurach konsultacyjnych nikt nie 
wziął udziału. 

3. Odbyły się dwa spotkania konsultacyjne, w wyniku których wybrzmiały następujące 
kwestie: 

- działalność organizacji pozarządowych powinna wychodzić naprzeciw 
oczekiwaniom społeczności lokalnej, 
- wzrost rozwoju usług społecznych dla lokalnej społeczności, 
- wzrost rozwoju asystentury, poradnictwa i wolontariatu, 
- budowanie systemu wsparcia opieki społecznej, 
- rozwój mieszkalnictwa wspomaganego, 
- wyjście naprzeciw potrzebom opiekuńczym mieszkańców, zwłaszcza wsparcie w 
godzinach popołudniowych, 
- edukacja rodzinna, 
- wypracowanie bardziej efektywnego sposobu informowania mieszkańców jak  
i przedstawicieli organizacji pozarządowych o przeprowadzanych ankietach, 
spotkaniach, konsultacjach itp., 
- aktualizacja Karty Współpracy Gminy Miejskiej Ostróda z organizacjami 
pozarządowymi, 
- potrzeba wzrostu sfery kultury i turystyki w mieście, 
- zadowolenie spowodowane wybrzmieniem większej potrzeby realizacji zadań  
z zakresu zdrowia, 
- ważność rezultatów w składanych ofertach na realizację zadań oraz podkreślenie 
roli zarządu organizacji, 
- wsparcie w podnoszeniu kwalifikacji przedstawicieli organizacji pozarządowych. 
Powyższe kwestie zostały uwzględnione  i były poparciem dla zapisów zawartych  
w Projekcie Rocznego Programu Współpracy na rok 2022 z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego.  

4. Celem uzyskania opinii na temat proponowanych zapisów w Projekcie Rocznego 
Programu Współpracy na rok 2022 z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
uprawnionymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, 
wystąpiono pisemnie do 62 przedstawicieli organizacji pozarządowych. W 
odpowiedzi uzyskano następujące wskazania: 

1. Ostródzka Rada Organizacji Pozarządowych wnosi o: 
- dodanie zapisu „członkowie organizacji biorą czynny udział oraz mają wpływ na 
opracowywanie strategii i lokalnych programów społecznych”- wpis został dodany  
w rozdz. V, punkt 1c: 
c) czynny udział i wpływ członków organizacji na opracowywane strategie i lokalne 
programy społeczne. 
- dodanie zapisu „skuteczne informowanie organizacji o działaniach i postępowaniach 
dotyczących tych organizacji. (Regulamin OROP § 4 pkt. 3 Opiniowanie projektów 
ustaw, uchwał i decyzji administracyjnych dotyczących sektora pozarządowego” wpis 
został dodany w rozdz. V, punkt 1d: 
d) informowanie organizacji pozarządowych o działaniach i postępowaniach 
dotyczących tych organizacji. 
- dodanie zapisu „zapewnienie lokalu/pomieszczeń na posiedzenia OROP nie 
rzadziej niż raz na kwartał” wpis został dodany w rozdz. V, punkt 3d: 
d) zapewniania, stosownie do możliwości pomieszczeń na posiedzenia OROP. 
- dodanie zapisu „podczas imprez oraz uroczystości organizowanych przez 
Burmistrza Miasta, zapewnienie bezpłatnie trzech stoisk przeznaczonych do 
promowania organizacji pozarządowych (wybór organizacji poza UM Ostróda), wpis 
został dodany w rozdz. V, punkt 3j: 
j) umożliwienie promowania organizacji pozarządowych podczas uroczystości 
organizowanych przez Gminę. 
- dodanie zapisu „Organizacje mają wpływ na dobór członków komisji konkursowych”- 



nie dodane do RPW, ponieważ jest to fakt wskazany w innych aktach prawa między 
innymi w ustawie i karcie współpracy. 

2. Przewodniczący Zarządu Polskiego Stowarzyszenia Na Rzecz Osób z 
Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Ostródzie Mieczysław 
Kowalczyk wniósł o doprecyzowanie zapisów programu w następujący 
sposób: 

a) Rozwój usług społecznych oraz środowiskowych form oparcia społecznego na 
rzecz mieszkańców wykluczonych i zagrożonych wykluczeniem, w tym  
z niepełnosprawnościami: 
a. asystentura, 
b. opieka wytchnieniowa, 
c. poradnictwo, 
d. wolontariat -wpis został dodany w rozdz. VI/pomoc społeczna/punkt 1. 

b) Budowanie zintegrowanego systemu wsparcia osób z niepełnosprawnościami, 
przewlekle chorych, niesamodzielnych i seniorów- wpis został dodany w 
rozdz. VI/pomoc społeczna/punkt 2. 

c) Zapewnienie możliwości  funkcjonowania ośrodków wsparcia poprzez 
przeznaczenie nowych lokalizacji na utworzenie fili tych ośrodków szczególnie 
dla osób z głębokimi i sprzężonymi niepełnosprawnościami w tym z autyzmem 
i świadczenie usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych  
dla mieszkańców Gminy- wpis został dodany w rozdz. VI/ pomoc 
społeczna/punkt 3: 

3.Tworzenie warunków do funkcjonowania ośrodków wsparcia poprzez 
przeznaczenie w miarę możliwości nowych lokalizacji na utworzenie fili tych 
ośrodków szczególnie dla osób z głębokimi i sprzężonymi 
niepełnosprawnościami w tym z autyzmem i świadczenie usług opiekuńczych, 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla mieszkańców Gminy. 

d) Wspieranie rozwoju mieszkalnictwa wspomaganego- wpis został dodany  
w rozdz. VI/pomoc społeczna/punkt 10. 

 
 W przedstawionym projekcie Programu zostały uwzględnione uwagi wniesione przez 
Komisję Pomocy Społecznej Rady Miejskiej w Ostródzie: 
- wsparcie realizacji zadań Gminy w zakresie dofinansowania wkładów własnych do 
projektów finansowanych z funduszy zewnętrznych tj. spoza Gminy (rozdz. V, pkt 2g); 
- Burmistrz w formie zarządzenia powołuje komisję konkursową do ogłoszonego konkursu  
w celu opiniowania ofert złożonych przez organizacje pozarządowe, zgodnie z art. 15 
ustawy (rozdz. XII, punkt 1). 
 
 
     W myśl art. 5a ust. 1 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 
podjęcie Uchwały w niniejszej sprawie należy do kompetencji Rady Miejskiej w Ostródzie. 


